
Repub.lika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - JRepublic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - I(omuna
iha Mamirba - Municipa)l

KONT'RliTE

Nrlmri i konlrates 1 : 626-21-2846-l-3-6lcg2

Komuna e Mamushds, t€r cildn e pdrfaq€son Gazmend Gashi rrd cilesine e Udheheqesit te sektorit te
Prokurimit (ne vazhdim 'r\utoriteti KontraKtues"), n,3 njeren ane;

Dhe

Operatori Ekonomik AWA SIlt.P.K., me numer td biznesit: 811345976 Selia n€ Prishtind tr[nuga"Ilaz
Kodra" dardami, , t6 cildn e piirlhqsson z, Arjanil Rexhepi rr0 cildsin€ e drejtorit (ne vazhdim "Furniz:uesi"), n0

an€n tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin ni0 kontrate publike pdr fumizimet e sh€nuara m€ posht6:

o'Furnizimi materiale shpenzuese pdr zyne fd cilat nuk jarn€ td pErfshira n€ kontratat e AQ)F-s" rne numOr

identifikues t€ prokurimit: ti26-21-2$46-1-3-6 dhe numdr t€ brenclshdm z 626-21-013-l-3-6

Neni 1 L0nda

1.1 Ldnda e k€saj kontrate ka t€ b€jE rne frurnizimin me material td ndrysh€m shpenzues p$r zyn: pdr
nevojat e shkolllave n€ Mamushd nga Furnizuesi, ifurnizimerle nii vijim:

SPECIF'IKIMET N DI]TYRN.IESH]VIE TEKNIKE MINIMALE

Artikulli Snecifikacioni Ni€sia Siasia

I. Markera White lloard 1664

ngiyra Zi-ktrlt9r dlhe Kuq
NOKI- ose ekuivalent me

Cop0 3,000,00

Shpuz n€r tabel T-29 Cop€ 3 s.00

3. Hamera DC204.DtC20 5,DC207 Copd t00.00

4. Shlyer€s -Korrektues i rrgurtd tekstit t€ nrintuar Copd 10.00

J.

Topat e futbollit te jen kualitativ te qgpur me dy
shtresa,shl;eresa e jashtme l.5mm nga materiali lekur€s kurse
shtresa e mbrenshmg nga rnaferiali late. Madh0sia e topit t€
futbollit nn 5 nsa malten.adidas.nike ose, ekuivalent,

Cop6 5.00

6.
Topat e volejbolli.t tg jen kualitativ me l8 panele nga l€kura
sintetike kurse sh1;reqa e brendshme te jete ng,a loma "butyl"
madh€sia ru' 5 nsa adidas.rnolten nike osre ekuivalent.

Cop€ ,5.00

7 Topat e basketbollit ie jen kualitativ me c1y slrtrssa nga marka
spallding, adidas, molten ose ekuivalenl.,

Cop€ 5.00

8.

Harta e Republikils s€ Kosovds

Dyan0sore, Dimenslonet 100/140 cm (Ptlrshlqimi n€ Haft€
duhet tE iertE n€ Giuh6n Turke)

Cop€ 2.00

9.

Hafta e Shteteve td Ballkanit

Dyan€sore, (duhet t€ jetd n
100/140 <;m (P€tshkrimi n0
Turke)

) Gjuh€n 'Iurl<e) Diimensionet
Hart€ duhet te jetO nd Gjuh€n

Cop€ 2.00

I Ju lutemi referojuni ketij numri t€ kontrat0b ne dokumJntet e faturirnit dh,l pageses, proceclurat dhe transaksionet qe lidhen ne thesarin.

e Mamush6s
0f Mamusa
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Nr:ni2 Kushtet e d€rges€s

2.1 AfaIi kohor piir dordzjim do t€ jet€ l5 dite nga koha 13 porosisd nga ana r: Autoritetit l(ontraklu,;:s.

2|2Yendi i dc,rd;z,imit t€ flLrnizinrit. do t€ jetd: Materjialet do td dlor€zohen nE objektet e shk.crllav,e nii
M.amush6.

2..1 Inkotenni2 i zbatuesh€rm clo t0 jet€t Incotermi i aplikueshenl do te jete DDP3 (Detyra e ilr:irguar e
Paguar)..

Neni 3 Qminni

4.1 Qmimi toteLl i lurnizimeve cluhet td jetd: 84E,10 €; Tet€qind e diyzet e tet€ Euro e dh.iet6 EiuLrocert.

4.'.2 Qmimi i pdrnrendur nd Nenin 4.1 md siptir duhet te jete e vetmja pagesd qe Autoriteti Fiontrrrl.itues j ka
bc,rxh Furnizuesit sipas korLtrates,

4..1 Ai duhet t€ jete iprerd <lhe t€ rnos i ndnshtrohet ndryshimeve.

4.,4 Pagesat do te behen ni3 pajtim mr: K.ushtet e pdrglithLsfrme, dhe/c'se, td Veganta td konl.rat0s.

Nreni4 Pagesat

4.'l Pagesa do tri bdhet ne Euro.

A,utoriteti Kontraktues rJo td piaguaj shum0n tc,tale te pitgesesi pas pranimit te tdrd d6rr;esr3s;

4.2 Pagesat e rletyrimeve sipas njd fature t0 leshuar noa rl:)peratori Ekonomik dul'rr:t td paguhet
brenda jo me shume se 30 dlitrlrsh nga data nO Lr-. cil0n kdnkr:sa e pranueshme pdf pi:rge::;,i:1 dshte
regjistruar nga dep:rrtamenti pilrk:ates. Data e page$es do td ierte data n€ te cilen debitol'ret lo5;aria e
institucionit. K€rkesa per page$6 rruk do t€ jete e prianuesflrne nese nr:k pk:rtdsohen nje ,t)se nle
shume nga kerkesat thr:lbesore"

Neni 5 Manrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganiin

5.1 Operatori El<onomik dshrtdr prSrgjegies p6r te gtiitha detyrimet dlre taksat ne perpurthjer nrr,r l-igjin e
R,epu blikes se l(osov6s;.

5.2 Te g.iitha taksat dher dety'rat e tjera doganore konsidenrhen sie jand td pdrfshiria nd r,:rnimin e
kclntratEs.

tl,eni 6 Kualiteti 
,,,,

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhel ne t€ gjitlra asperktette plotrSsoj sprecifikinret teknike td para:;htruara
nd Dosjen e Tenderrt.

NeniT Garancionri

7.1 Openatori trlkonomik druLhet te,ofroj materialet e kualitetit te larte te p0rslnkrrrar sipas
sJrecifikacionit teknik t0 cekrul' nd D,osjen e Terrrderit. Ni rnst ti konstatimit td ndon.i6 liji mete td
rnrallit nga njEsia e pranimil; Operatori Ekononnik iishtd i detyruar qd mallin ta ztiverrd6so-i me
rn,all pa td rnctnr.

Neni 8 Vonesat nd ekzekutirn

8.1 Ndse Operatori Ek:onomik rne perlgjegj€sine e tij nuk arrin t'i dcrr6zoje ndonje oset€i gjilhir nrallrat
brenda limiteve kohorer te spr:c;ifikuara nd kontrat6, /\utoriteti Kontraktues, pia njoftirn :zyrl.arr rihe pa
paragjykim nda.1 kompr:nsimeve tjera t€ tij sipas kontratds, cXo te kete te dreite, pdl secil,li,n 11i':d qe
kalon ndBrmjet :skadimit te periudhds s;6 kontratds; dhe dates irktuale te pdrfunrJimit, t'i marr'{:r ddrnet e
lilluiduara t€ berrabarta me Cl,2l5% ne ditd t0 vlerds; s0 i'urnizirneve td pa dordzuiara clerri rrr: njd
maksimum prej '10 % td vleres totale t€r kontratrbs.

Neni 9 lnspektirni dhe testimi

9.'1 Autoriteti kontraktues do td kete tt-'drejtd qe herd pras lherre td inspektoj€, kontrollcije, rrias;6 dhe ;1 ,.111 11

terstojd komponent6t, rnaterialet, dhe nrjeshtdrinO, dine te kontrolloje p$rparimin e prdrr;atitjes, 
,i".,,,

4 Incoterms 2010 Ocla Ekonomike Nd€rkornbetare

3 OOp - Detyra e Ddrguar e Piaguar- Incoterms j2010 Oder Ekonomike Nddrkombdtare



fabrikimit apo prodhimit t€ gfarddo artikulli qd pdrgatit,et, fabrikohelt ose prodhohei pr€rr t'u cllord;i:uar
sipras kontratr3s, n6 mdnyre qe te percaktoj€r n€se komponentet materialet dhe rnjer:;htfirnia klarn€
cilr3sinO dhe sasine e k€rrl<uar.

Nerni 10 Ni'in-kontrakllimi

10.1 Nje ndnkontratd cio te jet,ei e vlefslhme vetem ndsel eshter njd rnarrever;hje me shkrirn nlc) tr3 c;ilin
Operatori Ekonornik i br--son l<ryerien e rrjd pjes;e td kontriltes se tlj rrjd pi:rle te trel{3. r::rperittori
Eklonomik nuk duhet t€ nenkontraktoj0 pa autorizini paraprerli rne shkrim nga Autorit,elti [<.orrtraktr:ers.
Autoriteti Kontraktues do t0 n.ioftoj6 Operatorin liikonornik prOr verndirnin e tij brenda {j d telrve rrrqa
rniarrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyert e veter ndr:;e nuk ldsliohet autorizimi.

Neni 11 l\ddrprerja e l,(l<lntratds ng;a l\utcrriteti kontraktues
'11.'l Autoriteti kontraktuels nruttdet qr5, pasi t'ijap,l Operatorit Ekononrik shtahl, dit6 pilrialajrne)rint, ta
ndOrpresd kontrat6n ne ndonj{}rin nga rastret rr,3 vr.iirn: il) Kur operalori ekonomik nuk rlrl.in l'i reerliz:oj
obligimet e veti:r sipas llontrates; b) D€shton nd erkz,ekutinrin e kontrat6rs rre afatin e carl^JLrar c).
Refuzon urdhrat adrninistrativ td autoritetit l<ontraklues; d) la jerp dikujt korrtraten apo n0rrl<orrtnatdrr pa
autorizim nga iautoriteti kontrakfues; e). Falimentorr; f). Eshtrlr ,lenuerr nga rrj€ r:ljykatd ptin n.tii, shllelje
qer ka td beje nre sjellje proferslon€rle, perme$ njdr r3jyl<imi c1e ka fuqine e res^judikaftr; g) l..tperirtori
ekonomik iersfttd ndnshtruar nje gjykimi qe ka forcdn e res juclicafa pdr mashtrirn, kcrrTups;ion,
p€rrfshirje ne rrdonjd organizat6 kriminale oser ndcrnj€ aktivitet tjetdr ilegal qd i demton irlr,lrersirt e
pdrgjithshme financiare; l"r) shfaqet ndonje paaftdsitjet€rr ligjore qrl i pengon realizimitt€r lrlonlratds

Nen[ 12 Nddrprerja e Koni:nattis nga Operatori Ekonomiik

121.1 Operaton Eikonornill, pasi c. ka parala.im,iruar l\utr>ritetin l(ontriaktues; 14 dite pariarpraki:iiht, nrund
ta ndOrpresd kontrat6n nds;e l\utoriteti kontraktuers: ia) Nukl arrin t'i paguajr3r Operarklrit [::konornik
shumdn qe duhet te paguhet brenda periurJhds s0 saktesuar me kc,ntrate; b) vazhdinrisht nrk arrin t'i
plotesoje obligimet e vertia me l<ontrat6; c) si rerzullal i forcr3s nradhore, Opelratori Ekonomik nuk er:;ht€
n€r gjendje pdr 1r3 kryer nrj6 pjerse materiale td kontratds per nne shume se 180 dite, p€ir i:tr$r/o (ld' nuk
jand specifikLrar ne konllriatd o$ir3 qd nuk:iatriburohen t6,Opererk:rrit Ekonomik:.

Neni 13 Zgjiidhja e rno$manri!'rreshje've me proc;edurd gjyqiisore

1i].1 Ndse nuk muncl td arrihet zgjidhjre bren,ila 30 ditels;h ngia fillrrni iprocedur(,ls rniqdr;r:,re
pOr zgjidhje t0 mosmerrrdvesitju"s, sec:ila pal€r mLrnd tO kerkcle ose vendim nga gjyqi, os,::r verrdim
arbitrimi.

1li.2 Qdo rnosmarreves;hje ndr3rrnrjet prerlOvel te cilat munrl tO lindin g.iatO ek:rekutimit sd kdsal l<onl:rate
dhe se nuk eslrte e rnundur t€r zgjiclhet rrdryshe nclermjet paldve do tO rJordzofre,t n6,iljykaten
Themelore n€ F'rislrtind-Departarnentin perQeshtjrl Ekonorniker n6 pajtim me li.qjin e Kosr:vdr;,

Nreni 14 Kornunikimi

14.1 Qdo komunilrirn me sh[.rnirn nd lidhje me k,3te l(ontrate! nddrmjet Autoritetit l(orrtralrtr;es dhe
Operatorit Ek:onornik <luhet jap l'itullin e kontratOs rlhel nurnrirt e identifikirnit, dhe dufret te r:1619ohet

nre post6, falrs, e-rnail ose nte do16.

E hartuar ne gjuhen Shrqipe nrir tri orig.jinaler, d,l origjinale pdr,Autoritetin Kontriaktues rlhe nj:irori5;jinal
pdr Operatorin l!:konorn il.<.

Pdr Operatorin Et<onomik Pdr Autoritetin lK"ontrak,tues;

Emri: ArjanLit Rexhepri

Drejtor

Ndnrshkrinti:

3Cr 06.2021

,'!., .t

Ndnshkrimi

:\H. 6
Datar:

Gazmend Gashi



E.r aHi6 PFFb EtrsI Fn
sg hx
rE t T

xF f F'

Fg HAEf F"'<r! Xo

EF XE
DB 4A

FH, 5E

d

Fl
- l+i
= .v
rD(D
''l .a

A l-l

F'n
E'A
FT\
=^roE:
D)ii
(D t-t

'c7OFs?cta!! Ial
=.4rdlli
(D3

N

a

tD3

o:

or
0'

(D!

o

I
U)

z

o

z

;l

N
o\
I
tJ

|,
I

I(,
I

b.J
o\
t

b.J

I
b.)
aoA
o\
I

I
tJ)
I

{
A)

o

o:
'C)

o
-
o
=
q)

fi

x
iro
o:

o:

g
o
3o
Or

0)x
aii
5.
6"

E
dx

*

I $ t\.)

N

!.l

rt)

o
N

Oo
ol
N

r!
O!
o

(D!

tD!

o!
0'

tD!

I
u)

lJa-&R6q
-PU\ugu
? r< -+;- (/, o
3 6'+F(D f.ni =; sK g
o) x:(n'"
3 5+tt'
Pt'$-o'
X.(/) $ f,
0) 

-(D Zi
L^rnl

0)ut(,=
F'. 4 9.

-a * <
SJ\U +
0) T:(D;

t 13 $€
6'o 3 S

a at)

-:=<$x.
U'

I

o-
o-
F
-o
!

f
1:

o
i\-(r,
a

o:

:E
0)
3
;I
U
t\O

A
U()
f.)()
CN

C]()
IJ
\{

(n

u(:
l{
(t
o:

rD

!!_
't
l\)(o

*F
=- 

-t

6_0os)

;:;o '?t

otF

=[3llJ X

n-E
4E
+22oc)xi\cfoo

U'
(D

0
o

o

o: o:
:o
Or

oo
Or

z
q

9tt
Oo

J

Ioo

Ao (r)-
CN

c)()

.^
oIoo

a
q

A
u) UJ \J

=
E'9
-.5

^t i,
lro
Dq

-_l

i1
(}J tlJ

oo

LA

.C)

=,=(-r
9cj
tnD

=m



0,

It
O3

fi
t
vl:f
O!
3
q
cro
0,tt
Fg
ot

o:
E.

0l

!t
f,lh
OJ

4
o
0,.t
3o

!o N It

-gQII

t8.f;iil+o Hi(/)

*ili$
e g;iR
- NE, --

6, 5 giP
g s $]q
I'G oi='r I'Ei
F+g''v 

='-{i

-*'d,-9

a€co:
a', 4
-.1 =.c'I
F
Or'6,

T
s)

o:
o-c
o

(Dr

a
o:
5
o:

UI<o)
$B
E'o9roo"tJc
Hg
$6,$a
frE,o-ilf

o

6fi'o
.14
A()

f)
F

=o-{d ilo'Fd tsxo+lolo
I 
Xl -r a-r

x(6 6gq) ZS

i'= d
*4 s
+il4

ob'T)f$-
gb
srd
$<'e3(ro
Po.

tg$fiE

€g5=
*$f;$-is 6'.
5o xb
q-$; tr
;.r I ?

$qgi

3o
!)_

tD*foi. -o
L;+
d
!r, o:

=.xo=t
r-n (f6O
n::ix
o<
o
J+'('l

(o
0)

oo
!
O!

-t
oo.(t
o:

o
o

10
o:

l$oo (
a

snoo
('I|

bo

, t\..)
lH

u

I

t\)

(.ll

A UJ
(Jl

as€ is
UJ

,\o
5u)

{ {
(j

i

tffi ffi

ffi
ffi

o
mz
5x

=Ol
'u
mvlo7
mxozo
=x

N)

c)
Or
N)

N)

g
7
mc-{
n

n
C-

z
-lv
mxI
m
t

4
F
N
x
c]n
tr
F

z
1'
6T{
mz

b

a
Fp
x


